



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (211)

czwartek, 29 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! RAZEM ZADBAJĄ O ZIELEŃ

Studenci i naukowcy Politechniki Krakowskiej pomogą dbać o zieleń w Krakowie. Porozumienie o współpracy uczelni i Gminy Kraków - Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie podpisali dziś prof. Jacek Gyrkovich, dziekan Wydziału Architektury PK i Piotr Kempf, dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.

Głównym celem porozumienia jest współpraca w ramach działań służących poprawie stanu zieleni w mieście - przy wykonywaniu opracowań studialnych, badań, projektów i analiz, a także przy realizacji prac semestralnych i dyplomowych studentów, poświęconych tematom wskazanym przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. Umowa dotyczy także kooperacji przy organizacji konkursów studenckich i branżowych związanych z tematyką zieleni miejskiej, konsultacji autorskich programów nauczania, wspólnej organizacji kursów, konferencji i szkoleń dla kadr obu stron porozumienia, popularyzacji zawodu architekta krajobrazu w środowisku samorządowym i partnerów gospodarczych, a także wsparcia doradczego i eksperckiego ze strony pracowników Instytutu Architektury Krajobrazu Wydziału Architektury PK.

Podpisanie porozumienia towarzyszyło obradom XXII konferencji z cyklu sztuki ogrodowej i dendrologii historycznej. Tegoroczna konferencja na Politechnice Krakowskiej poświęcona była znaczeniu parków miejskich w kompozycjach krajobrazowych.

Więcej informacji na: www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIĘTUJEMY ROCZNICĘ WYZWOLENIA KRAKOWA

W tym roku przypada 97. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Z tej okazji dziś (29 października) odbyły się uroczystości upamiętniające to wydarzenie. W programie znalazła się m.in. inscenizacja historyczna na Rynku Głównym oraz bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza.

Mieszkańcy Krakowa, którzy w południe przyszli na Rynek Główny, mogli podziwiać inscenizację historyczną w wykonaniu grup rekonstrukcji historycznej, uroczystą zmianę warty, złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową znajdującą się na Wieży Ratuszowej, a także ślubowanie Straży Miejskiej i uczniów pierwszych klas

gimnazjalnych. O oprawę uroczystości zadbała Kolejowa Orkiestra Dęta.

Na zakończenie uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz gość specjalny – rajdowiec Michał Kościuszko wręczyli nagrody zwycięzcom biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza, który odbył się na terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach. W biegu co roku bierze udział młodzież z najstarszych krakowskich liceów.

Zwycięzcami biegu zostali uczniowie VII LO im. Zofii Nałkowskiej w składzie: Anna Chruby, Marcin Biederman, Katarzyna Martyna, Maciej Bielski. Czas zwycięskiej drużyny to 6 min. 27 sekund. Drugie miejsce zajęli uczniowie II LO im. Króla Jana III Sobieskiego, kolejne: III LO im. Jana Kochanowskiego, I LO im. Bartłomieja Nowodworskiego, IV LO im. Tadeusza Kościuszki, VI LO im. Adama Mickiewicza i V LO im. Augusta Witkowskiego.

Wydarzenia związane z rocznicą wyzwolenia Krakowa rozpoczęły się rano na Rynku Podgórskim, gdzie władze miasta, przedstawiciele podgórskich dzielnic oraz mieszkańcy złożyli kwiaty pod tablicą poświęconą legionistom podgórskim poległym za Ojczyznę. W tym samym czasie złożono kwiaty na cmentarzu Rakowickim na grobie kpt. Antoniego Stawarza, twórcy organizacji niepodległościowej, której członkowie rankiem 31 października 1918 roku rozpoczęli przejmowanie władzy w Krakowie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! TRAMWAJE WRACAJĄ NA DUNAJEWSKIEGO

Od soboty, 31 października przywrócony zostanie ruch tramwajów na ul. Dunajewskiego. W związku z tym wprowadzone zostaną następujące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! SZKIELETOR: KONIEC STRASZENIA

Już za kilka miesięcy szkieletor przy Rondzie Mogilskim przestanie być lokalnym straszylem, a stanie się... nowoczesną Treimorfą. Zgodnie z porozumieniem zawartym między Miastem Kraków a użytkownikiem wieczystym nieruchomości, w kwietniu przyszłego roku rozpocznie zabudowa szkieletora. Jej zakończenie przewiduje się na drugą połowę 2017 roku. W nowym wieżowcu o nazwie Treimorfa znajdą się m.in. biura, hotel oraz apartamenty.

Dzięki porozumieniu między Miastem Kraków a użytkownikiem wieczystym uregulowane zostały wszystkie sprawy dotyczące realizacji inwestycji położonej przy ul. Lubomirskiego. Firma zapłaciła Miastu zaległe opłaty w wysokości 2,7 mln zł, natomiast Gmina wyznaczyła dodatkowe terminy zagospodarowania nieruchomości. Inwestor został zobowiązany do rozpoczęcia budowy najpóźniej w kwietniu i zakończenia jej najpóźniej

do końca 2019 roku. Jeżeli tak się nie stanie, Miasto zacznie ponownie naliczać kary za brak dokończenia budowy.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! MŁODZIEŻOWE EURO 2017: START PRZYGOTOWAŃ

Chociaż do Młodzieżowych Mistrzostw Europy 2017 jeszcze ponad półtora roku, przygotowania do imprezy w Krakowie już ruszyły! Dziś w Magistracie odbyło się pierwsze spotkanie lokalnego komitetu organizacyjnego, w którego skład weszli m.in. przedstawiciele Miasta Krakowa, Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. – Dołożymy wszelkich starań, aby ten turniej był w naszym mieście wielkim świętem sportu – mówi Janusz Kozioł, Doradca Prezydenta Krakowa ds. Sportu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! ZNIKAJĄ NIELEGALNE REKLAMY

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu prowadzi inwentaryzację reklam w pasach drogowych w centrum miasta oraz zachęca przedsiębiorców do usunięcia tych, które nie mają odpowiednich zezwoleń. Część krakowskich ulic już odzyskało estetyczny wygląd.

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! NIE JESTEŚ SAM: KURSY DLA NAUCZYCIELI

Jak radzić sobie w pracy z uczniami z problemami emocjonalnymi i zaburzeniami psychicznymi? To główny temat seminarium, które dziś (29.10) o godz. 15.15 odbywa się w sali Obrad RMK. Spotkanie w Magistracie inauguruje cykl kompleksowych szkoleń dla nauczycieli. W wdarzeniu udział weźmie Katarzyna Cięciak, zastępca Prezydenta Krakowa.

„NIE JESTEŚ SAM - wsparcie nauczyciela w pracy z uczniem z problemami emocjonalnymi i zaburzeniami psychicznymi” to program realizowany w ramach porozumienia o współpracy Gminy Miejskiej Kraków z Uniwersytetem Jagiellońskim.

Cykl szkoleń, które dziś zostaną zainaugurowane w Magistracie skierowany jest do nauczycieli, wychowawców, pedagogów oraz psychologów szkolnych na co dzień stykających się z problematyką zaburzeń emocjonalnych osób w wieku rozwojowym.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! TELEOPIEKA DLA SENIORA

Monitorowanie stanu zdrowia pacjenta poza placówką medyczną, w domu, pracy czy podczas codziennej aktywności, teleopieka oraz telemedycyna – o tym rozmawiają dziś (29 października, czwartek) w magistracie uczestnicy konferencji „Kraków dla Seniora”, organizowanej przez Urząd Miasta Krakowa we współpracy z firmą Comarch Healthcare SA.

- Spotkanie to początek współpracy Miasta z biznesem w rozwiązywaniu

problemów osób starszych – powiedziała Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Anna Okońska – Walkowicz.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! DZIENNY DOM SENIOR-WIGOR ZAPRASZA OD 2 LISTOPADA

Przy ul. Zielony Dół 4 rozpoczyna działalność Dzienny Dom Senior-Wigor. Nowa placówka zaprasza osoby w wieku 60+, nieaktywne zawodowo. Dom czynny będzie od poniedziałku do piątku przez 8 godzin dziennie.

Przygotowano szeroką ofertę aktywności dla seniorów – zajęcia ruchowe, kinezyterapia, treningi rehabilitacyjne, terapia zajęciowa, zajęcia sportowo-rekreacyjne oraz inne działania o charakterze prozdrowotnym. Uczestnicy będą mogli zaangażować się w działania na rzecz społeczności lokalnej, na przykład w wolontariat międzypokoleniowy, integrację międzypokoleniową.

Uruchomienie Domu było możliwe dzięki pozyskaniu dofinansowania z budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-2020. Projekt współfinansowany jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

Dom na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków prowadzi Stowarzyszenie UNICORN.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SENIORZE, ZASZCZEP SIĘ PRZECIWKO GRYPIE

Krakowscy seniorzy będą mogli bezpłatnie zaszczepić się przeciwko grypie. Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie sezonowej. Szczepienia będą realizowane od 2 listopada.

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego oraz szczepienie przez lekarza lub pielęgniarkę. Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program. Szczepienia będą realizowane w placówkach: Falck Medycyna Sp. z o. o. – ul. Mazowiecka 4-6; tel. 12 630 49 28, Comarch Healthare (iMed24) – ul. Michała Życzkowskiego 29; tel. 12 376 31 31, Scanmed - al. Jana Pawła II 82 i Rakowicka 16, tel. 12 629 88 00 lub 12 629 89 39 od 7 – 21.

Realizacja potrwa od 2 do 27 listopada bądź do wyczerpania szczepionek.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, zwołana z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Jerzemu Buzkowi,

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

12:00 - Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, zwołana z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Jerzemu Buzkowi, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

12:00 - Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, zwołana z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Jerzemu Buzkowi, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego